АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  14.06.2023                                                                               № 146
станица Новоалексеевская

О внесении изменений в постановление администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 1 февраля 2018 г. № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022года № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новоалексеевского сельского поселения от 1 февраля 2018 года № 22 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов», следующие изменения:

1) пункт 2.4.1 подраздела 2.4. Раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4.1 Максимальный срок предоставления муниципальной услуги, исчисляемый со дня регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги составляет в Уполномоченном органе, МФЦ – не более 20 (двадцати) календарных дней со дня регистрации заявления.

В случае подачи заявителем заявления на получение муниципальной услуги через Единый портал и Региональный портал срок предоставления муниципальной услуги не превышает 20 (двадцать) календарных дней со дня регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;

2) пункт 2.8.1 подраздела 2.8  раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- выявление превышения предельного максимального размера общей площади земельных участков, установленных статьями 12.1, 12.2 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае;
- земельный участок указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее.».

2. Специалисту I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения Г.А.Казарян опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района».

3. Ответственному за предоставление и обновление информации В.В. Каргину разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы

Новоалексеевского сельского поселения

      Н.Н. Картавченко